



SEJMIK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO  
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

BS.0003.1.2018.JM

Opole, dnia 01 lutego 2018 roku

**Pan**  
**Leszek Antoszczyszyn**  
Radny Województwa

Opolskiego

***Szanowny Panie Radny,***

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 22 listopada 2017 roku „w sprawie upamiętnienia 100 lat Niepodległości Polski”, w tym podjęcia przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego inicjatywy uchwałodawczej w sprawie ufundowania przez nasz Sejmik Województwa Opolskiego pomnika poświęconego 100 – leciu Niepodległości **uprzejmię proszę przyjąć następujące wyjaśnienia:**

Z konsultacji przeprowadzonych przez Biuro Sejmiku z Departamentami Urzędu Marszałkowskiego wynika, że już 3 – 4 lata temu środowiska kombatanckie i kresowe zwróciły się z inicjatywą budowy pomnika upamiętniającego 100 - lecie Odzyskania Niepodległości oraz odzyskanie suwerenności w 1989 roku, gdzie wskazano również jako lokalizację Plac Teatralny w Opolu. Pomysł nie znalazł jednak akceptacji władz Miasta Opola i nie był kontynuowany.

W dniu 4 grudnia ub. roku na spotkaniu powołanego przez Marszałka Województwa Honorowego Komitetu Obchodów 100 – lecia Niepodległości Polski i 20 - lecia Samorządności Województwa i Powiatów, przedstawiciele środowisk kresowych ponowili inicjatywę budowy pomnika z okazji uczczenia odzyskania Niepodległości Polski, walk na Kresach oraz upamiętnienia mordów na Kresach i zaproponowali zagospodarowanie na ten cel cmentarzyka obok „Kościoła na Górcie w Opolu” oraz otoczenia grobu Senatora Edmunda Osmańczyka. Projekt ten znalazł uznanie i akceptację proboszcza parafii pw. Św. Wojciecha w Opolu. Na ww. spotkaniu Komitetu Honorowego jego członkowie, z aprobatą przyjęli inicjatywę



budowy pomnika, wskazane miejsce uznali za jak najbardziej właściwe, a Marszałek Województwa Opolskiego, oprócz aprobaty, obiecał zaangażowanie finansowe. W związku z tym, postanowiono w najbliższym czasie podjąć rozmowy na ten temat z władzami miasta Opola.

Pragnę podkreślić również, że członkowie ww. Komitetu Honorowego zwrócili szczególną uwagę aby obchody ww. rocznic kształtowały i umacniały świadomość regionalną członków wspólnoty samorządowej, tak aby wychodząc do społeczności lokalnych łączyć wartości dużej i małej samorządowej ojczyzny.

**Szanowny Panie Radny,**

Samorząd Województwa Opolskiego doskonale pamięta, czym dla każdego Polaka jest odzyskanie niepodległości po wielu latach niewoli oraz odzyskanie suwerenności w 1989 roku i doskonale rozumie potrzebę godnego upamiętnienia tych wyjątkowych rocznic. Sejmik Województwa Opolskiego postanowił ogłosić Rok 2018 Rokiem 100 – lecia Niepodległości Polski i 20 – lecia Samorządności Województwa i Powiatów. Podczas obrad sesji Sejmiku Województwa w dniu 28 listopada 2017 roku Radni jednogłośnie przyjęli Rezolucję w tej sprawie. Sejmik w Rezolucji zwrócił się *„do wszystkich mieszkańców regionu, samorządów oraz instytucji i stowarzyszeń o aktywne włączenie się i podejmowanie działań dla uczczenia jubileuszu 100 – lecia Niepodległości Polski i 20 – lecia Samorządności Województw i Powiatów”*. W

uzasadnieniu do Rezolucji zapisano: *„ te dwie rocznice stanowią doskonałą okazję do upamiętnienia lokalnych i regionalnych wydarzeń i osób, dzięki którym mieszkańcy Polski, w tym także województwa opolskiego, mogą się dziś cieszyć z życia w wolnym demokratycznym kraju. Obchody rocznic w regionie będą się odbywać pod wspólnym hasłem „Polska – Samorząd – Wspólnota” – by w ramach obchodów tych rocznic wzmocnić poczucie wspólnoty województwa opolskiego.*



*Planowane jest stworzenie programu obchodów blisko ludzi i społeczności lokalnych w poszczególnych gminach i powiatach regionu – wspólnie z Uniwersytetem Opolskim będą realizowane działania edukacyjne skierowane do młodzieży, będą wspierane działania lokalne (oddolne) budujące wspólnotę pamięci i regionu – tak, by wszyscy mieszkańcy byli nie tylko uczestnikami rocznicowych projektów i wydarzeń, ale ich aktywnymi kreatorami”.*

Mając powyższe na uwadze będą aktywnie dążył aby włączyć radnych województwa, zarówno w podejmowanie i realizację ciekawych inicjatyw godnie upamiętniających te dwie ważne rocznice, jak również udział w nich. Jako Przewodniczący Sejmiku planuję również organizację uroczystych sesji Sejmiku poświęconych upamiętnieniu tych dwóch ważnych rocznic.

Z poważaniem

Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego  
Norbert Krajczyk



**Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:**

Identyfikator dokumentu	138293.408557.248590
Nazwa dokumentu	Odp. na interpelację Radnego.pdf
Tytuł dokumentu	Odp. na interpelację Radnego
Sygnatura dokumentu	BS.0003.1.2018
Data dokumentu	2018-02-01
Skrót dokumentu	19EC31B8EB0EBFE328886F236CF846786E167E2C
Wersja dokumentu	1.5
Data podpisu	2018-02-01 15:15:39
Podpisane przez	Norbert Krajczy; Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego

EZD 3.30.481.4063.13764

Data wydruku: 2018-02-01

Autor wydruku: Kasztelan Przemysław (Sekretarka)